
P O M Á H Á M E Ž I V OT  Ž Í T  lidem s postižením
práce    bydlení    volný čas    vztahy

2022



Autor: Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
Grafické zpracování: Lucie Musilová 
Rok vydání: 2023

www.rytmusstrednicechy.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



OBSAH
Co jsme zvládli v roce 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Letíme vzhůru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Poslání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

Naše zásady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Komu a kde pomáháme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Podpora samostatného bydlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Projekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Lidé v Rytmusu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Akce 2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Děkujeme dárcům, dobrovolníkům a organizátorům  . . . . 35

Poděkování obcím  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

O společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Řídící orgány  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Finanční část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Zpráva nezávislého auditora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43



4

v roce 2022

Organizace vydržela těžké 
podfinancování sociálních 
služeb – díky loajalitě 
pracovníků 
a intenzivnímu 
vyjednávání s donátory. Začali jsme pomáhat dětem 

se zdravotním postižením a 
jejich rodičům – 
rozjeli jsme registrovanou 
službu Osobní asistence 
pro děti.

Pomáháme ve službách 
lidem, kteří utekli 
z Ukrajiny před válkou 
do bezpečí.

V rámci Tranzitního programu 
držíme velký rozsah 
spolupráce s praktickými 
školami, zejména 
na Kutnohorsku.

Získáváme 
podporu od dárců 
z regionu.

Co jsme zvládli



5

Vznikl Volnočasový klub 
a nově se rozběhl kurz 
Čtení & psaní pro život.

Aktivně hájíme práva 
lidí se zdravotním postižením 
na individualizovanou 
a dostupnou podporu. Zapo-
jujeme se do advokačních 
aktivit.

Ve spolupráci s kolegy z jiných 
služeb a s vedením města 
Benešov vytváříme neformální 
platformu komunitních 
sociálních a navazujících 
služeb.

Roste počet lidí, kteří díky 
terénní službě PSB
zvládají žít ve svých domovech. 
Na Kutnohorsku výrazně stoupá 
poptávka po této službě.

20 lidem se zdravotním 
postižením jsme pomohli 
najít pracovní uplatnění.

Za organizaci 
Rytmus Střední Čechy 
Pavla Fleischhansová



6

–>  o.s. Rytmus otevírá Agenturu 
pro podporované zaměstnávání 

v Benešově (18. 11. 2003). 

–>  První naši uživatelé získávají 
pracovní uplatnění v běžných 

podmínkách a osamostatňují se.

–>  Začínáme s projekty 
podpořenými z prostředků EU. 

–>  Poprvé oceňujeme společensky 
odpovědné zaměstnavatele 

ve Středočeském kraji 
(soutěž Stejná šance – 

Zaměstnavatel). 

2007 – 2010

2011 – 2014

–>  Stáváme se registrovaným 
poskytovatelem sociální služby 

Sociální rehabilitace.  

–>  I my se osamostatňujeme 
– přecházíme v samostatný 
právnický subjekt Rytmus 

Benešov, o. p. s. a otevíráme 
novou pobočku v Kutné Hoře. 

–>  Získáváme první zkušenosti 
s veřejnou zakázkou a realizací 

pracovní rehabilitace.  

–>  Vzpamatováváme se 
z „těžkého“ roku 2009, kdy jsme 
na konci roku bojovali o přežití. 

–>  Začíná fungovat poradní tým 
lidí s mentálním postižením.  

–>  Služby začínají více využívat 
i lidé s duševním onemocněním. 
Zahajujeme program odborného 

poradenství pro rodiče s 
mentálním postižením. 

–>  Měníme strukturu organizace 
a služeb. Strategicky plánujeme. 

Sestavujeme management, 
začínáme s fundraisingem 

a public relations. 

–>  Registrujeme novou sociální 
službu Podpora samostatného 

bydlení. Zintenzivňujeme 
spolupráci s rodinou, 

opatrovníky 
a místní samosprávou. 

2003 – 2006

LETÍME VZHŮRU ...



7

2015 – 2018

2019 – 2020

–>  Úspěšně ukončujeme 
2 velké projekty podpořené 
z prostředků EU a loučíme 

se s některými kolegy. 

–>  Měníme název – jsme 
Rytmus Střední Čechy, o. p. s. 

Přicházejí další projekty … 

–>  Zaznamenáváme velký 
zájem o podporu studentů 

s postižením při jejich 
přechodu ze školy do práce. 

Potýkáme se s nedostupností 
bytů pro lidi se zdravotním 
postižením, kteří chtějí žít 

v přirozeném prostředí. 

–>  Připravujeme se na 
budoucí období, rozmýšlíme 
založení sociálního podniku 

a sestavujeme podnikatelský 
plán. Pokračujeme 

v nepřetržitém procesu 
zkvalitňování našich služeb. 

–>  Hledáme slabá místa 
v řízení organizace a s chutí 

se pouštíme do rozvoje 
i v této oblasti. 

–>  Trápí nás nedostatečná 
kapacita služeb, zejména 

Podpory samostatného bydlení.

–>  V roce 2020 stojíme tváří 
v tvář pandemii Covid-19, která 

ještě více zvýrazňuje, 
v jak složitých a náročných 

podmínkách žijí lidé 
s postižením a jejich rodiny. 

–>  Reagujeme na nové výzvy 
a potřeby. Nad rámec 
dosavadních služeb 

rozvážíme štíty, zajišťujeme 
nákupy, vypomáháme 

v domovech pro seniory … 
A začínáme intenzivně hledat 
cesty, jak zajistit skutečně 
dostupnou a dlouhodobou 
podporu a pomoc i pro děti 
s postižením a jejich rodiny.

–>  Poprvé v historii máme 
konečně vlastní auto 
pro terénní podporu.

2021
–>  Rozšiřujeme naši dostupnost. 

Zázemí máme nově také ve 
Vlašimi, Voticích a Kolíně. 

–>  Zúročujeme naše zkušenosti 
z praxe a vydáváme už 2. díl 
kuchařky ve snadném čtení. 

–>  Díky dárcovské výzvě máme 
(konečně) důstojné a moderní 
prostory pro jednání s klienty 

i trénink dovedností. 

–>  Prosazujeme doplnění sítě 
služeb na Benešovsku o Osobní 
asistenci pro děti se zdravotním 

postižením. 

–>  Vstupujeme do Aliance pro 
individualizovanou podporu. 



8

KAM SMĚŘUJEME – NAŠE VIZE 

Vše, co děláme, směřujeme k tomu, abychom: 

–>  Stáli na pevných základech. 
–>   Uměli flexibilně a včas naplňovat potřeby lidí se 

zdravotním postižením a díky tomu byli uznáva-
nou regionální neziskovou organizací.  

–>   Byli první volbou jak pro cílovou skupinu našich 
služeb, tak pro kvalifikované pracovníky.  

–>   Měli zaměstnance, kteří za svou skvělou práci 
dostávají skvělé finanční ohodnocení. 

–>   Věděli, čeho chceme dosahovat a byli v tom 
úspěšní – a to i díky pestré síti podporovatelů.

POSKYTOVANÉ SLUŽ

Naším posláním je 
umožnit lidem se zdravotním 

postižením aktivně se zapojovat do společnosti 
a naplňovat svá práva. Poskytnout každému 

takovou podporu, aby mohl pracovat 
a bydlet v běžném prostředí.

práce vo lný  časby d len í v z tahy

 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
Identifikátor: 7671518 

Poskytnout lidem se zdravotním postižením tako-
vou podporu, aby mohli bydlet v běžném prostředí 
a žít život jako jejich vrstevníci. 

Nabídnout alternativu ke službám ústavního cha-
rakteru a umožnit tak lidem se zdravotním postiže-
ním možnost volby (kde a s kým budu žít). 

POSLÁNÍ

POSLÁNÍ JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB



SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
Identifikátor: 6318138

Umožnit lidem se zdravotním postižením rozvi-
nout svůj potenciál směrem k větší samostatnosti 
a nezávislosti v běžném životě a přispět tak k vyšší 
kvalitě jejich života. 

Poskytnout každému takovou podporu, aby měl 
možnost aktivně naplňovat svá práva i povinnosti. 

OSOBNÍ ASISTENCE 
Identifikátor: 6255172

Poskytnout dětem se zdravotním postižením tako-
vou podporu, aby mohly žít běžný život jako jejich 
vrstevníci – být s nimi v úzkém kontaktu, aktivně 
trávit volný čas a postupně zvyšovat svou samo-
statnost. 

Zajistit rodinám a dalším pečujícím osobám ne-
zbytný prostor pro odpočinek a seberealizaci.  



10

Vycházíme z přesvědčení, že každý má nárok na 
dostupnou a individuální podporu. Míra potřebné 
podpory tak pro nás není překážkou, ba naopak … 
je to výzva k tomu hledat tu správnou cestu a „ŠÍT 
SLUŽBU SKUTEČNĚ NA MÍRU.“

•   Jsme hrdým členem Aliance pro individuali-
zovanou podporu, která usiluje o dostupnou 
pomoc a péči šitou na míru a s tím spojené sys-
témové změny.

Každá mince má dvě strany … 

Je pro nás velmi důležité, aby lidé se zdravotním 
postižením měli stejná práva jako ostatní a mohli je 
naplňovat – pracovat, bydlet v přirozených podmín-
kách, rozhodovat se, atd.

Stejně tak je pro nás důležité, aby při napl-
ňování svých práv měli lidé možnost dostát 
i svým povinnostem, které k běžnému živo-
tu neodmyslitelně patří. 

•   V roce 2022 jsme se aktivně zapojovali do 
advokačních aktivit za dostupné terénní sociální 
služby. 

PROSAZUJEME
ROVNOST 

V PRÁVECH 
A POVINNOSTECH

JSME VNÍMAVÍ 
K INDIVIDUALITĚ

A HLEDÁME 
KREATIVNÍ CESTY

NAŠE ZÁSADY



11

Podpora, kterou poskytujeme, je přesně taková, 
aby vyvážila individuální limity a zároveň umož-
nila každému mít toho co nejvíc „VE SVÝCH 
RUKÁCH“.

ZLEPŠUJEME SE!

PODPORUJEME 

AKTIVNÍ 

ZAPOJENÍ

Kvalita a dostupnost, to jsou 
pro nás velká témata, která ne-
mají hranice. Vždy je kam se 
posouvat…

•   Spolupracujeme s Centrem 
inovačních studií VŠEM. Jsme 
zapojeni do projektu SIMPAKT, 
který řeší otázku měření a hod-
nocení společenského přínosu 
řešení nebo zmírnění znevý-
hodnění klientů služeb.

Na vše, co děláme, se díváme optikou „běžného 
způsobu života“. 

V dospělosti je běžné pracovat a v kontrastu s tím 
mít i nějaký svůj volný čas. 

Je běžné bydlet v bytě nebo domě, starat se o svou 
domácnost a (alespoň čas od času) si něco uvařit. 

Je běžné setkávat se s přáteli, chodit nakupovat, 
jezdit autobusem, nebo si zajít ke kadeřníkovi, když 
chci dobře vypadat. 

Je běžné ŽÍT SVŮJ ŽIVOT. 

ZPŘÍSTUPŇUJEME, 

CO JE BĚŽNÉ



12

Nově jsme tu pro děti se zdravotním postižením 
a jejich rodiče.
I dále podporujeme dospělé lidi se zdravotním 
postižením od 16 let. 
Nejčastěji naše služby využívají lidé s mentálním 
a kombinovaným postižením, lidé se zkušeností 
s chronickým duševním onemocněním nebo lidé 
s poruchou autistického spektra – bez ohledu na 
stupeň postižení a míru potřebné podpory. 

SLUŽBY POSKYTUJEME LIDEM, 
KTEŘÍ POTŘEBUJÍ PODPORU JINÉ OSOBY A:  

–>  žijí v samostatné domácnosti;

–>   žijí ve svém domově společně se svou rodinou;

–>   chtějí opustit pobytová zařízení, žít samostatně;

–>   chtějí rozvíjet své dovednosti v různých oblas-
tech, aby byli více soběstační; 

–>   hledají zaměstnání na otevřeném trhu práce 
a potřebují individuální podporu před nástupem 
do zaměstnání i po něm;

–>   připravují se na přechod ze školy do dospělého 
života; 

–>   potřebují pro uplatnění svých práv podporu 
sociálního pracovníka. 

KOMU A KDE 
POMÁHÁME 



13

JSME TU TAKÉ PRO:

–>   rodinné příslušníky a blízké okolí lidí se zdra-
votním postižením, pečující osoby;

–>  opatrovníky;

–>   zaměstnavatele, kteří zaměstnávají nebo mají 
zájem zaměstnat člověka se zdravotním posti-
žením;

–>   jiné sociální služby a odbornou veřejnost;

–>  lékaře a specialisty ve zdravotnictví;

–>   pedagogy a asistenty studentů se zdravot-
ním postižením;

–>   širší veřejnost, která se zajímá a podpo-
ruje lidi se zdravotním postižením v běžné 
společnosti.

Záleží nám na tom, aby byly služby lidem 
skutečně dostupné. Pravidelnou terénní 

podporu a pomoc zajišťujeme v širokém okolí, ve 
všech městech i vesnicích, zpravidla i na místech 
vzdálených až 30 km od Benešova / Kutné Hory / 
Kolína. 

Středočeský kraj

Kolín

Čáslav
Benešov

Říčany

Votice
Vlašim

Beroun

Rakovník
Kladno

Poděbrady

Mělník

Kutná Hora



14

Od ledna 2022 poskytujeme dětem se zdravot-
ním postižením ve věku od 7 do 15 let službu 
Osobní asistence.

Služba dává možnost dětem se zdravotním postiže-
ním žít stejný život, jaký žijí jejich vrstevníci, a ro-
dinám a dalším pečujícím osobám přináší nezbytný 
prostor pro odpočinek a seberealizaci. 

Službu poskytujeme v přirozeném prostředí dítěte, 
v čase, který odpovídá jeho potřebám a potřebám rodiny. 

Spolupracujeme s dalšími službami, školami, zá-
jmovými organizacemi. Cestujeme s dětmi do školy, 
trávíme s nimi čas venku, píšeme s nimi úkoly, do-
provázíme je na kroužky, podporu jim poskytujeme 
na letních příměstských táborech. 

Během roku 2022 službu využívalo 9 dětí.

OSOBNÍ 
ASISTENCE 

CO NÁM NAPSALI RODIČE:

–>   Funguje opravdu nácvik soběstačnosti, není to jen 
pasivní hlídání dítěte.

–>   Je též pro mě důležité, že všichni dohromady fungu-
jeme jako tým – a ne organizace se svými pravidly 
vs rodina, že je vždy snaha propojit to, být na stejné 
lodi, používat stejné metody v práci s dítětem.

–>   Pro mě je to veliká úleva a mám možnost odpočinku.

–>   Jsme spokojeni s maximální flexibilitou služby, 
ochotou pracovníků a jejich přístupem! Už si vlast-
ně neumím představit, jak bychom fungovali bez 
využívání služby.



15

7 %

3 %

29 %

59 %

1 %1 %

Pomoc při stravování – 7 %

Pomoc při sebeobsluze – 3 %

Doprovod na cestě – 29 %

Podpora při volnočasových aktivitách – 59 %

Podpora při vzdělávání a aktivizaci – 1 %

Pomoc a podpora rodině v péči o dítě – 1 %

Co jsme v rámci Osobní asistence 
dětem zajišťovali



16

Umožňujeme lidem se zdravotním postižením žít 
samostatně v prostředí, které si sami vybrali.
Pracujeme na Benešovsku a Kutnohorsku, v roce 
2022 jsme podpořili celkem 31 lidí. 
Jsme terénní služba, podporujeme lidi tam, kde byd-
lí. Poskytujeme jim přímou asistenci ve všech oblas-

Pan X. bydlí už 3. rok v běžném bytě, kam se přestěhoval z velkého pobytového zařízení. S podporou služby se 
zvládá starat o sebe i svou domácnost. V létě dokonce zvládl samostatný třídenní pobyt v rekreačním areálu. Na 
dovolenou a zpět cestoval vlakem s podporou služby. Zbytek dovolené už si užil sám, jen s telefonickou podporou.  

Paní Y. díky Covidu přestala téměř vycházet ven. Obavy byly tak velké, že se bála vstoupit do obchodu, jít venku 
po ulici. Nyní s podporou služby chodí na procházky, zvládne si koupit věci, které má ráda. 

Paní Z. se s podporou služby učí starat o svoji 2,5 letou dceru a o domácnost. Předtím tuto péči zajišťovala hlavně 
rodina. Nyní to zkouší část týdne sama – s podporou služby. Za pomoci opatrovnice se podařilo sehnat sociální byt. 

Paní Ž. zůstala díky podpoře služby střecha nad hlavou. Vzhledem k několika neuhrazeným nájmům jí hrozilo 
okamžité vystěhování z ubytovny, kde bydlela. Klientce se také vzhledem k věku začal zhoršovat zdravotní stav. 
Podařilo se zajistit potřebná vyšetření a služby, které zabezpečily i další péči a posléze i nové bydlení. 

Pan P. potřebuje vzhledem ke zdravotnímu postižení poměrně velkou pomoc. Koordinací pěti sociálních služeb, 
zaměstnavatele a jedné neziskové organizace se daří zajistit panu P. kompletní podporu v samostatném bydlení, 
práci i v zájmových činnostech.

16 lidí zvládalo s podporou služby samostatně bydlet.

PODPORA SAMOSTATNÉHO 
 BYDLENÍ

1 muž s podporou služby našel samostatné bydlení.

Slečna M. může studovat svou vysněnou školu ve vzdáleném městě, loni tam denně dojížděla s podporou 

Pan S. je nevidomý. Stěhuje se od rodičů, s podporou služby zkouší žít samostatně, setkává se s přáteli. Zatím 
cestuje jen po republice, ale chystá se i za hranice…

11 převážně mladých lidí čerpalo část podpory od svých blízkých, část podpory 
zajišťovala služba.

tech života, ve kterých ji potřebují. Spolupracujeme 
se sociálními odbory měst, veřejnými i soukromými 
opatrovníky a dalšími sociálními i veřejnými služba-
mi v regionech. Hledáme cesty k co nejsamostatněj-
šímu životu lidí se zdravotním postižením. 



Na jaké cíle jsme se s klienty 
nejčastěji zaměřovali 
– PSB / 2022 

3 %

2 %2 %

15 %

23 %

18 %

15 %

10 %

8 %

2 % 3 %

Nalézt vhodné bydlení – 3 %

Co nejsamostatněji se starat 
o svou domácnost – 15 % 

Co nejsamostatněji se starat o svou osobu 
a své zdraví – 23 %

Trávit volný čas podle svých představ –18 % 

Využívat běžné služby – 15 % 

Rozhodovat se a umět si říci o podporu – 3 %

Žít v běžných vztazích s rodinou 
a ostatními lidmi – 10 %

Vyřídit si potřebné záležitosti na úřadech – 2 %

Zajistit si potřebné finanční prostředky – 8 %

Jiné – 2 %

100 % 

77 % 
71 % 

81 % 
87 % 88 % 

68 % 

92 % 
82 % 

62 % 

JAK SE DAŘILO CÍLE 
PLNIT – PSB / 2022

asistentek vlakem. Teď už denně jezdit nemusí. Propojili jsme se s další sociální službou a slečna M. část týdne 
bydlí ve městě, kde je škola.

Paní R. již zvládá běžné činnosti v domácnosti. Nyní se snaží najít spřízněnou duši, se kterou by mohla bydlet 
mimo svou rodinu. S podporou služby se vydává do společnosti, navštěvuje různé kulturní a sportovní aktivity.

Paní K. jezdí s podporou služby do zaměstnání, pan L. sportovat. 



18

SOCIÁLNÍ 
   REHABILITACE

V roce 2022 podpořila 137 lidí.

• 41 uživatelů využilo program Podporované zaměstnávání
• 57 klientů absolvovalo Kurzy na zvyšování dovedností
•  29 studentů využilo Tranzitní program, který studenty připravuje na přechod ze školy do do-

spělého života a práce
•  28 uživatelů využilo program Podpora při uplatňování práv (s cílem pomoci s hledáním zaměst-

nání nebo podpory na úřadech) 
• 8 klientů docházelo na Diskusní klub 
• 7 klientů docházelo na Setkání pracujících 
• 22 klientů využívalo Volnočasový klub 

Podpora při hledání práce
•  20 lidí s podporou našlo své placené zaměstnání a jeden člověk začal pracovat jako dobrovolník 

(7 pracovních smluv, 14 dohod o provedení práce a 2 dohody o provedení činnosti). 

ZAMĚSTNAVATELÉ, KTEŘÍ POSKYTLI PRACOVNÍ MÍSTO NEBO PRAXI

Schenker spol. s. r. o.; Abrex, s. r. o.; Ruah, o. p. s.; Město Bystřice; Kaufland distribuce; Hostinec 
u Hlaváčků Bystřice; Centra, a. s.; Základní škola Týnec nad Sázavou; Restaurace Na Mlíkárně; První 
novinová společnost a. s.; Fokus Praha, z. ú.; Městská knihovna Benešov; ArenA Kolín, z. s.;  Tenisový klub 
PTA Kolín, z. s.; Česká distribuční, k. s.; Zahradnictví Kutná Hora;  Úklidové služby PK s. r. o.; Tesco Stores 
ČR, a. s.; Hypermarket Kolín, VAKL – zámečnictví, s. r. o.; Oblastní nemocnice Kolín, a. s. nemocnice  Kutná 
Hora; IF Facility, a. s.; SVJ domu č. p. 768, 769, 770, 771, 772, Na Magistrále; Kolín BILLA spol. s. r. o.; 
Kolín ARRIVA autobusy a. s.; Základní škola Kolín II., Bezručova 980 - školní jídelna;  Potraviny 
Andílek s. r. o.; UNIKOM, a. s. Kutná Hora, provozovna Kolín – Prodejna potravin; TISKÁRNA GRAFIA GRYČ, 
s. r. o.; ZBU Czech Republic s. r. o.; Long Dang; BAGRISTE, s. r. o.; Obec Úmonín.



19

Slečna A. ráda vaří. Po absolvování kurzu vaření 
se rozhodla hledat zaměstnání v oblasti gastro-
nomie. Povedlo se najít práci jako pomocná síla 
v kuchyni ve své oblíbené restauraci. 

Paní L. musela kvůli zhoršení zdravotního stavu za-
čít používat invalidní vozík. V rámci kurzu cestování 
si vyzkoušela úskalí cestování různými prostředky 
veřejné dopravy - např. nefunkčnost plošin a výta-
hů, nepřesné informace o bezbariérových spojích. 
Po překonání překážek nyní cestuje sama.

Slečna M. začala chodit do nové školy, u které se 
bála přejít přechod přes frekventovanou silnici. 
S dcerou jezdila každý den 40 km matka a pomá-
hala jí přechod přejít. S podporou služby se slečna 
M. naučila přecházet silnici sama a bezpečně. 

STŘÍPKY ZE SLUŽEB 

Pan J. se přestěhoval s matkou do ČR z Ukrajiny. 
Oslovil Rytmus s žádostí o podporu při hledání prá-
ce a jednáním na úřadech. S pomocí začal  chodit 
na občasné brigády v zemědělství a nyní roznáší 
letáky. Společně zařizujeme kurz českého jazyka. 
Aktivně se zapojil i do volnočasového klubu, díky 
kterému poznává nové lidi a zajímavá místa. Poda-
řilo se najít jemu a jeho matce nové bydlení v Bene-
šově. Nyní se pan J. učí v Rytmusu ovládat počítač 
i mobilní telefon.  

Pan A. pomáhá dvakrát týdně trénovat mladší 
hokejisty v tělocvičně a nyní má již samostatný 
trénink. Několikrát pomáhal v tenisovém klubu se 
stavěním haly a teď se rýsuje další možnost práce 
v obchodě s potřebami pro zvířata.   

V loňském roce se podařilo najít práci dvěma lidem 
z pobytové sociální služby.



20

Stále pokračuje intenzivní spolupráce s Dvouletou 
katolickou střední školou v Kolíně. V loňském roce 
se podařilo 5 studentům najít dlouhodobou praxi. 
Mohli si vyzkoušet práci při doplňování zboží, ve 
školní jídelně, na autobusovém nádraží. 

Individuální praxi se také povedlo najít dalším třem 
klientům. Práci si vyzkoušeli v tiskárně, v zámeč-
nictví a v nemocniční kuchyni. 



21



22

VYTVOŘIT SI konkrétní představu 
o vhodném pracovním uplatnění – 9 %

ROZVINOUT SI DOVEDNOSTI 
potřebné k nalezení a získání práce – 24 % 

ZÍSKAT vhodné pracovní uplatnění v běžném 
prostředí – 26 %

UDRŽET si vhodné pracovní uplatnění 
v běžném prostředí – 23 %

ZÍSKAT pracovní zkušenosti a posílit si 
pracovní návyky – 6 %

Jiné – 13 %

87 % 86 % 

68 % 

78 % 

85 % 
92 % 

24 % 

26 % 

23 % 

6 % 

13 % 9 % 

JAKÉ CÍLE JSME NEJČASTĚJI S KLIENTY ŘEŠILI – 
PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ – 2022

JAK SE DAŘILO CÍLE PLNIT – PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ – 2022



23

ROZVINOUT si dovednosti 
potřebné k nalezení a získání práce – 41 %

VYTVOŘIT SI představu 
o místním trhu práce – 18 %

ZÍSKAT pracovní zkušenosti a posílit si 
pracovní návyky – 23 %

ORIENTOVAT SE v možnostech dalšího 
vzdělávání – 11 %

Jiné – 7 %

73% 

63 % 

90 % 

63 % 
70 % 

41 %

18 % 

23 % 

11 % 

7 % 

JAKÉ CÍLE JSME NEJČASTĚJI S KLIENTY 
ŘEŠILI – TRANZITNÍ PROGRAM – 2022

JAK SE DAŘILO CÍLE PLNIT – TRANZITNÍ PROGRAM – 2022



24

90 % 

76 % 

39 % 

89 % 

79 % 

52 % 

100 % 

44 % 

60 % 

CESTOVÁNÍ / Naučit se cestovat – 
zvládat samostatně konkrétní cestu – 15 %

PC / Umět používat počítač 
pro svou potřebu – 24 %

INTERNET / Umět využívat bezpečně internet – 5 %

VAŘENÍ / Umět uvařit jednoduchá jídla – 14 %

HOSPODAŘENÍ / Umět hospodařit s danou 
částkou – 14 %

PENÍZE / Umět zaplatit za zboží nebo služby – 3 %

VOLNÝ ČAS/ Získat konkrétní představu o 
možnostech trávení volného času a naučit 
se ho plánovat – 1 % 

CHOVÁNÍ / Umět se správně 
chovat v různých situacích – 2 % 

ČTENÍ A PSANÍ / Rozvíjet a 
udržet si dovednosti číst a 
psát a umět je využívat ve 
svém životě – 23 %

24 % 

14 % 5 % 

14 % 

3 % 
1 % 
2 % 

23 % 
15 % 

JAKÉ CÍLE JSME NEJČASTĚJI S KLIENTY 
ŘEŠILI – KURZY – 2022

JAK SE DAŘILO CÍLE PLNIT 
– KURZY – 2022



25

12 % 
45 % 

5 % 
6 % 

6 % 

25 % 

JAKÉ CÍLE JSME NEJČASTĚJI S KLIENTY ŘEŠILI – 
PODPORA PRÁV – 2022

JAK SE DAŘILO CÍLE PLNIT – 
PODPORA PRÁV – 2022

Vyřídit si s podporou záležitosti na 
úřadech – 25 %

Vědět, na co mám právo a jaké jsou 
moje povinnosti – 12 %

Získat vhodné pracovní uplatnění 
v běžném prostředí – 45 %

Udržet si vhodné pracovní uplatnění 
v běžném prostředí – 6 %

Orientovat se v možnostech dalšího 
vzdělávání – 5 % 

Mít zajištění přístup k lékařské péči – 6 %

90 % 

75 % 
67 % 

79 % 
75 % 

100 % 



26

Díky podpoře Nadačního fondu Abakus jsme 
v červenci 2022 odstartovali 18 měsíční projekt 
Od dětství k samostatnosti. Projekt je zaměřen 
na faktickou terénní podporu a provázení rodin 
s dětmi se zdravotním znevýhodněním (10–15 let) 
na cestě k běžnému a samostatnějšímu životu. 

Do standardního konceptu osobní asistence přináší 
větší prostor pro práci s rodinou a okolím dítěte, 
multidisciplinární přístup a komplexnější podporu 
zaměřenou na rozvoj soběstačnosti dítěte. 

PROJEKTY
OD DĚTSTVÍ K SAMOSTATNOSTI 

Projekt vychází z předpokladu, že včasně získaná 
zkušenost rodiny s funkční sítí podpory i konkrét-
ními posuny v rozvoji soběstačnosti dítěte zmírňují 
její obavy a nejistotu a posouvají ji v představách 
o budoucím životě dítěte blíže k běžnému a samo-
statnějšímu životu.  

DOBA REALIZACE: 07/2022 – 12/2023

Projekt je realizován za laskavé finanční podpo-
ry Nadačního fondu Abakus v rámci programu 
Akcelerátor osamostatňování. 

VÝŠE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU: 



27



28

LIDÉ V RYTMUSU

STŘEDNÍ MANAGEMENT ORGANIZACE:

Mgr. Petra POVOLNÁ, 
 vedoucí služby Podpora samostatného bydlení, Osobní asistence
Mgr. Soňa BENDOVÁ, 
 vedoucí služby Sociální rehabilitace Benešov 
Bc. Marcela RUSKOVÁ, 
 vedoucí služby Sociální rehabilitace, Podpora samostatného bydlení Kutná Hora
Bc. Petra VILÍMKOVÁ, 
 finanční manažerka
Mgr. Zuzana KLÍMOVÁ VAŇKOVÁ, 
 péče o dárce, sociální služby

Bc. Zuzana KUBÁSKOVÁ
Bc. Zuzana OSVALDOVÁ
Anna MICHLOVÁ, DiS.
Hana BEČICOVÁ
Michaela ŠOBÍŠKOVÁ
Lenka KRÁLOVÁ
Jana KRUPKOVÁ
Radka BÁRTOVÁ 

VEDENÍ ORGANIZACE:

Mgr. Pavla FLEISCHHANSOVÁ,  
 ředitelka 
Bc. Lucie VILÍMKOVÁ, 
  zástupkyně ředitelky, metodička služeb

Zuzana VYHNALOVÁ
Iva PECKOVÁ
Dagmar PÁLOVÁ
Lucie NERADOVÁ
Karolína LICHTENBERGOVÁ
Monika FRKOVÁ
Lucie STROPNICKÁ 

TÝM PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 
A OSOBNÍ ASISTENCE – pobočka Benešov:

TÝM PODPORA SAMOSTATNÉAHO 
BYDLENÍ – pracoviště Kutná Hora:

Bc. Iveta ŠLECHTOVÁ
Andrea ŠTOLBOVÁ 

Zdenka SLAVÍČKOVÁ
Zuzana ŘÍHOVÁ



29

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– pracoviště Benešov

TÝM SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
– pracoviště Kutná Hora

Romana NOŽKOVÁ, Dis.
Bc. Hana ŽEMLIČKOVÁ, DiS.
Michaela ZAVADILOVÁ 
Hana JELENOVÁ, DiS. 
Hana HRBKOVÁ
Dagmar PÁLOVÁ
Mgr. Kateřina CINGL
Mgr. Martina KRÁLOVÁ
Karolína BRZYBOHATÁ
Mgr. Dominika NOVOTNÁ
Kateřina PEFKOVÁ
Veronika ZHORNÁ

Bc. Iveta ŠLECHTOVÁ
Lada NEVOLOVÁ

Bc. Dana MÜLLEROVÁ 
Iva VENCOVSKÁ, DiS. 
Zdenka SLAVÍČKOVÁ 

Zuzana ŘÍHOVÁ 
Andrea ŠTOLBOVÁ 

Mgr. Eva MORAVČÍKOVÁ

MUDr. Dagmar KŘÍŽKOVÁ
Mgr. Lena TOMŠŮ
MUDr. Mgr. et Mgr. Ludmila BARTŮŠKOVÁ, Ph.D.
Mgr. Alice DERFLOVÁ

MUDr. Irena SGALLOVÁ
Ing. Jaroslava KMOTRASOVÁ

Bc. Lucie MUSILOVÁ

PROVOZNÍ ZÁZEMÍ:

EXTERNISTÉ:

Natalia NEMESH
Oksana RYBCHYNSKÁ
Zdeněk MACHOTA
Martin BERAN
Dagmar NEŤUKOVÁ

Václav VILÍMEK
Lukáš JELÍNEK

Pavel LABAI
Terezie JUNGOVÁ
Věra BULÍČKOVÁ



30

ANANAS CUP – 2. 1. 2022

Od rána až do osmé večer soutěžilo dvanáct týmů 
na hřišti s umělou trávou na Sladovce v Benešově 
v neděli 2. ledna na druhém ročníku fotbalového 
turnaje Ananas Cup. Celkem se odehrálo 39 zápasů 
ve 471 minutách herního času. Zako-
pat si přišli bývalí hráči dorostu SK 
Benešov i dva týmy složené převážně 
z žen. Vítězstvím byla nejen skvělá at-
mosféra, pěkná účast hráčů a diváků, 
ale i výnos veřejné sbírky pro lidi s po-
stižením, který činil 8480 korun!

HMYZÍ KUCHAŘKY ŠLY NA DRAČKU – 
9. 2. 2022

Prodej kuchařek i pražených ochucených červíků 
byl doprovodným programem naší druhé cestova-
telské přednášky. Diváci nejen ochutnali hmyz, ale 
také zhlédli skvělou prezentaci o Tanzanii. Cestova-
tel, fotograf, průvodce a propagátor hmyzí kuchyně 
David Švejnoha věnoval výnos z přednášky i prodeje 
kuchařek a hmyzích specialit do veřejné sbírky na 
pomoc dětem s postižením a jejich rodinám. 

 AKCE 2022



31

TĚŠILA JSEM SE, AŽ POTKÁM MEDVĚDA. 
VIKTORKA RYS MILUJE ADRENALIN – 17. 3. 2022

Do Muzea umění a designu v Benešově přijela 
Viktorka Rys podpořit Rytmus Střední Čechy be-
nefiční přednáškou. Tématem byla její cesta pěšky 
z Bratislavy přes Karpatský oblouk až do Rumun-
ského Banátu. „Ráda chodím mimo trasy a značené 
stezky. Na značené cestě už víte, co máte čekat, 
ale v neznámém terénu člověk vždycky něco za-
jímavého objeví. Baví mě to vzrušení, adrenalin 
a překvapení,“ říká cestovatelka a autorka knihy 
„Hory a nekonečno“. „Jsem tu kvůli cestování, ale 
mám i radost, že můžu podpořit Rytmus, znám tu 
organizaci, asistentky jezdí pomáhat známým, kteří 
mají syna s mentálním postižením,“ svěřuje se je-
den z diváků. 

9 500 KILOMETRŮ JAPONSKEM NA POŠŤÁCKÉ 
HONDĚ – 26. 4. 2022

Japonsko s Dominikou Gawliczkovou navštívili di-
váci v úterý 26. dubna v Městském divadle Na Poště 
v Benešově. Na benefiční akci přišlo celkem 99 di-
váků a na pomoc lidem s postižením se tak vybralo 
bezmála 19 tisíc korun. Přednáška trvala více něž 
2 hodiny a diváci se dobře bavili. „Líbilo se mi, že 
dokázala navázat kontakt s Japonci a jejich kultu-
rou, slyšel jsem, že jsou Japonci uzavření, ale Do-
minice se podařilo poznat kulturu Japonska zblízka 
a ještě to zábavně předat publiku,“ hodnotil před-
nášku jeden z posluchačů. 



32

POTLESK VESTOJE! 
MLADÍCI S AKORDEONEM NADCHLI 
BENEŠOVSKÉ PUBLIKUM – 12. 5. 2022

Sál Městského divadla Na Poště při benefičním 
koncertu Martina Kota a Viktora Stockera zaplnili 
ve čtvrtek 12. května večer příznivci akordeonů i 
zvědavci, kteří chtěli vidět mladé úspěšné hudeb-
níky. Skvěle se bavili všichni. Na podporu dětí se 
zdravotním postižením se prodejem vstupného vy-
bralo 16 tisíc korun. Koncert uvedla ředitelka Ryt-
musu Střední Čechy Pavla Fleischhansová spolu s 
Kateřinou Kukurovou, která o organizaci říká: „Díky 
podpoře asistentek z Rytmusu teď dokážu sama do-
jet vlakem do Prahy i do Říčan, kde mám práci. Taky 
jsem se naučila fotografovat a to mě moc baví!“

ZAHRADNÍ PARTY A DOBROVOLNÍCI 
NA SLADOVCE – FIREMNÍ HESLO SPLNĚNO 
DO PUNTÍKU! – 26. 7. 2022

Zaměstnanci společnosti Schreiber Czech Repub-
lic z Benešova se drželi hesla, které měli na triku: 
„Doing good through food“ (čili děláme dobro skrze 
jídlo). V rámci firemního dobrovolnictví přichystali 
pro klienty našich služeb zahradní party – se spo-
lečným vařením, grilováním v krásném prostředí 
koupadel na Sladovce. Akci si užili klienti i firemní 
dobrovolníci. Zaměstnanci Schreiberu podpořili 
posléze Rytmus Střední Čechy nákupem kuchařek, 
které se jim na společném vaření moc líbily.



33

NEEXISTUJE ŠPATNÉ POČASÍ, 
JEN ŠPATNĚ OBLEČENÝ GOLFISTA – 20. 8. 
2022

Dobročinný golfový turnaj pro členy Loreta Golf 
Clubu Pyšely se konal pod deštivým nebem, gol-
fisty to ale naštěstí neodradilo. Díky startovnému 
i večírku s tombolou se podařilo vybrat 70 tisíc 
korun na pomoc lidem se zdravotním postižením. 
„Rozhodli jsme se pomoci organizaci, která působí 
v našem okolí, protože mnoho našich členů, hráčů 
a zaměstnanců žije v našem regionu a může se stát, 
že někdy v budoucnu budou RYTMUS potřebovat. 
Lokální lidská soudržnost má pro nás konkrétní 
náplň, na rozdíl od někdy až skoro „meziplanetární“ 
pomoci. Všem přejeme samozřejmě hodně zdraví 
a jen to nejlepší,“ uvedl prezident klubu 
Martin Křížek.

KOPEME ZA RYTMUS! SLUNEČNO, 
BEZVĚTŘÍ, MÍSTY GÓLY – 3. 9. 2022

Benefičního fotbalového turnaje se zúčastnilo 
8 týmů. Pořadatelé, čerství absolventi Gymná-
zia Benešov, již podruhé podpořili pomoc pro lidi 
s postižením. Do veřejné sbírky putuje více než 
12 tisíc korun! Absolventi gymnázia zvládli organi-
zaci turnaje skvěle. Diváci i hráči oceňovali svižné 
tempo akce, hudební produkci i výborné občerst-
vení. „Absolventům gymnázia za jejich podporu 
moc děkujeme. Akci jsme si užili a musím dodat, 
že smekám před jejich organizačními schopnostmi. 
Je vidět, že jsou dobrá a sehraná parta!“, nešetřila 
chválou ředitelka společnosti Rytmus Střední Če-
chy Pavla Fleischhansová.



34

ÍRÁN NENÍ ARABSKÁ ZEMĚ – NA SKOK DO 
PERSIE S VLADIMÍREM VÁCHALEM – 20. 10. 2022

„Už jsme byli na Tanzánii, teď jdeme na Írán“, hlásili 
nadšeně jedni z prvních účastníků benefiční před-
nášky o cestování a kultuře Íránu. Po přednášce 
odcházelo plno nadšenců s plány, jak a kdy Írán 
navštíví. Dozvěděli se totiž, že je to obrovská země, 
plná nádherných památek i přátelských lidí, se 
skvělým jídlem; navíc bezpečná pro turisty. „Roz-
hodně mě zaujal velmi živý projev přednášejícího, 
krásné fotky a příběhy ze života Íránců. Bylo znát, že 
Vladimír jezdí do země dlouho a neváhá se podělit 
o plno detailů,“ komentoval posluchač. 

PĚŠKY NAPŘÍČ EVROPOU. ONDŘEJ HERZÁN 
A 3 600 KILOMETRŮ PĚŠKY AŽ NA KRAJ SVĚTA – 
28. 11. 2022

Co má společného pěší pouť, víno, zpěv, dobrý 
skutek a ukulele? Letošní poslední cestovatel-
ská přednáška z cyklu „Na cestách s Rytmusem“ 
spojila vše dobré dohromady. Do sbírky na pomoc 
lidem s postižením tak putovalo více než 14 tisíc 
korun. Přednášející Ondřej Herzán během své 
3 600 kilometrů dlouhé pouti z Brna přes San-
tiago de Compostela až do portugalského Porta 
složil několik písniček. Na přednášku tak dorazil 
i s kytarou a mezi vyprávěním zahrál. Kromě před-
nášky ochutnali účastníci i výborné víno z Búdy 
a mohli si nakoupit cestovatelské zajímavosti 
a knihy – třeba cestopisy Radka Jaroše s vě-
nováním nebo poukaz na jízdu na velbloudu. 
O přestávce probíhala i rychlá aukce a vítěz si od-
nesl ukulele, které putovalo s Jakubem Čechem 
4 000 km napříč Amerikou.



35

DĚKUJEME DÁRCŮM:

Loreta Golf Club Pyšely a členové 

Sládek Group, a. s., Ing. Pavel Bednář, 
Farní charita Benešov, Kemper spol. s r.o., 

Ecol Industrial s. r. o., V-systém elektro, s. r. o. 
a její zaměstnanci, 

MUDr. Karel Navrátil (NAVIMED s. r. o.), 
Vodohospodářská společnost Benešov a. s., 

Česká spořitelna a. s., Jan Jansa, 
Pavel a Alena Gobyovi

Iva Brzybohatá, Libuše Černá, Jakub Hostek, 
Hana Hrbková, Hana Jelenová, Tomáš Klíma, 
Ondřej Klimek, Iva Kocurová, Hana Krátká, 

Lucie Maršíková, Šárka Mikolášová, Eva Moudrá, 
Martina Štěpánková, Pavla Švábenická, 

Eva Vaňková, Martin Vaněk, Vladimír Vaněk, 
Jana Vilímková, Petra Vilímková, Dita Vojířová, 

Michaela Zavadilová, Anna Žabenská

Tiskárna Tria s. r. o., Jakub Čech, Radek Jaroš, 
Viktorka Rys, BWT Bros s. r. o. (BWT Books), 

Ing. Jiří Sternberg, Romana Šafránková 
– marmelády Šafránka, Svět outdooru s. r. o., 

Magda Kubiasová – Kubeads, 
Izabela Sternbergová – Šperky Bela, 

Terezka Horálková, Žaneta Krátošková 
– Velbloudí farma Záhostice, Vladimír Váchal, 

Kuba Venglář, David Švejnoha, Hudebniny Pekař, 
Benea s. r. o., Pizza Gatto Nero

DĚKUJEME DOBROVOLNÍKŮM A 
ORGANIZÁTORŮM BENEFIČNÍCH AKCÍ:

Ananas Cup 
– David Řejha a další dobrovolníci, 
kteří se podíleli na Ananas Cupu

Cestovatelé 
– přednášející: David Švejnoha, Viktorka Rys, 

Dominika Gawliczková, Vladimír Váchal, 
Ondřej Herzán

Duo Absoluto: 
Martin Kot a Viktor Stocker

Zaměstnanci společnosti 
Schreiber Czech Republic v Benešově

Koupadla na Sladovce

Absolventi Gymnázia Benešov 
– Jáchym Povolný a další organizátoři turnaje 

Kopeme za Rytmus

Hasiči Bedrč

Město Benešov, Městská sportovní zařízení a 
Kulturní a informační centrum Benešov, s. r. o. 



36

PODĚKOVÁNÍ OBCÍM  A STŘEDOČESKÉMU KRAJI

Struhařov TeplýšoviceChoceradyČerčany

Lešany

Poděbrady

Mrač PetroupimMnichovice

Krhanice
Týnec nad Sázavou Úmonín Velké Popovice

Votice VranovVlašim

Vysoký Újezd

Týnec nad Labem



37



38

NÁZEV ORGANIZACE:
SÍDLO: 

ORGANIZAČNÍ FORMA:
IČ:

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Číslo účtu:

Veřejná sbírka:
Transparentní účet, veřejná sbírka:

Mobil:
E-mail:

Web: 

Rytmus Střední Čechy, o. p. s.
F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov
Obecně prospěšná společnost
279 03 508

224 840 73 99/0800
517 926 13 09/0800
260 193 08 86/2010

+420 773 391 187
reditel@rytmus-sc.cz 
www.rytmusstrednicechy.cz

PRACOVIŠTĚ BENEŠOV

F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov 
E-mail: benesov@rytmus-sc.cz

Vedoucí Sociální rehabilitace: 
773 391 182, vedouci.bn@rytmus-sc.cz

Vedoucí Osobní asistence 
a Podpory samostatného bydlení: 

773 391 184, vedouci.psb@rytmus-sc.cz

PRACOVIŠTĚ KUTNÁ HORA 

Hornická 209, 284 01 Kutná Hora
E-mail: kutnahora@rytmus-sc.cz

Vedoucí Sociální rehabilitace 
a Podpora samostatného bydlení: 
773 391 190, vedouci.kh@rytmus-sc.cz

O SPOLEČNOSTI

DETAŠOVANÉ KANCELÁŘE:

Tovární 2042, 258 01 Vlašim
Klášterní 1, 259 01 Votice

DETAŠOVANÉ KANCELÁŘE:

Na Pustině 1068, 280 02 Kolín 2



39

Zakladatel organizace:  Rytmus – od klienta k občanovi, o. p. s. zastoupen Mgr. Pavlou Baxa
Statutární orgán:  Mgr. Pavla Fleischhansová
  Tel.: +420 773 391 187 | reditel@rytmus-sc.cz
Správní rada:  Mgr. Pavla Baxa, Mgr. Pavel Goby, Mgr. Jitka Kukurová
Dozorčí rada:  Ing. Alfred Richter, Dis., Mgr. Zuzana Bajerová, Ing. Libor Matoušek
Ředitelka:   Mgr. Pavla Fleischhansová

Obsah ze zasedání správní a dozorčí rady dne 14. 6. 2022
–>  Schválení účetní závěrky za rok 2021 + zpráva auditora
–>  Kontrola čerpání rozpočtu 2022
–>  Schválení výroční zprávy za rok 2021
–>  Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách 
–>  Zpráva o realizovaných projektech v roce 2022
–>  Fundraiserská činnost v organizaci

 
Obsah z písemného setkání správní a dozorčí rady dne 19. 12. 2022

–>  Schválení provizorního rozpočtu na rok 2023
–>  Zajištění cashflow organizace na rok 2023
–>  Informace členům o činnosti a kvalitě ve službách 
–>  Plánované projekty v roce 2023
–>  Výnosy z fundraiserské činnosti v roce 2022

Odměny členům správní a dozorčí rady v roce 2022 byly ve výši 0,– Kč.

ŘÍDÍCÍ ORGÁNY



40

STRUKTURA NÁKLADŮ 2022  V TIS. Kč

Mzdové náklady * 7 797

Zákonné sociální pojištění 2 510

Zákonné sociální náklady 32

Spotřeba materiálu a energie 470

Opravy a udržování 22

Náklady na cestovné 247

Náklady na reprezentaci 4

Ostatní služby ** 1 313

Daně a poplatky 5

Pojištění, nákladové úroky a bank. poplatky 46

Odpisy DHM 49

Poskytnuté členské příspěvky 4

* Náklady na odměny členů správní a dozorční rady v roce 2022 činily 0 Kč.

** Ostatní služby - nájem, operativní leasing, právní a ekonomické služby, 
vzdělávání, telefony, služby BOZP apod.

FINANČNÍ ČÁST



41

STRUKTURA VÝNOSŮ 2022  V TIS. Kč

Středočeský kraj - dotace na poskytování sociální služby 
Sociální rehabilitace - dle smlouvy S-0701/SOC/2022/4

6 205

Středočeský kraj - dotace na poskytování sociální služby 
Podpora samostatného bydlení - dle smlouvy S-0701/SOC/2022/4

3 925

Středočeský kraj - dotace na poskytování sociální služby 
Osobní asistence - dle smlouvy S-0701/SOC/2022/4

578

MPSV - Mimořádná dotace na úhradu výdajů soc. služeb 
souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny 

152

ABAKUS - nadační fond zakladatelů Avastu - 
Nadační příspěvek pro službu Osobní asistence

247

Dotace a dary od měst a obcí na Benešovsku a Kutnohorsku 
pro rok 2022 na poskytování sociálních služeb

543

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové - dotace 30

Ostatní dotace 14

Dary a výnosy z veřejných sbírek* 96

Dary firemních a individuálních dárců** 268

Úhrady od uživatelů služeb Podpora samostatného bydlení 
a Osobní asistence

362

Další zdroje (zejm. tržby za služby pro odbornou veřejnost –
konzultace, stáže apod., tržby za vlastní výrobky)

106

Zúčtování fondů 47

Jiné ostatní výnosy 12

* Dary ve výši 55 tis. Kč byly převedeny do Fondu darů sbírky.

** Z celkové částky 268 tis. Kč bylo převedeno do Fondu darů 127 tis. Kč.

Za rok 2022 organizace vykazuje ztrátu ve výši 96 489,00 Kč. Tato ztráta souvisí zejména s rozpočtovým provizoriem státního 
rozpočtu na začátku roku a následně s rozdělením hlavních dotací pro sociální služby na rok 2022 na úrovni krajů. 

Ztráta byla kryta zisky z minulých let, u kterých bylo avizováno, že budou použity právě na tyto účely.

Účetní závěrka byla ověřena auditorem. Kompletní účetní závěrka je k dispozici ve Sbírce listin 
či na webových stránkách www.rytmusstrednicechy.cz



42

Mzdové náklady – 62 % Středočeský kraj - dotace na poskytování sociální služby 
Sociální rehabilitace – 49 %

Středočeský kraj - dotace na poskytování sociální služby 
Podpora samostatného bydlení – 31 %

Středočeský kraj - dotace na poskytování sociální služby 
Osobní asistence – 5 %

Dotace a dary od měst a obcí na Benešovsku a Kutnohorsku 
pro rok 2022 na poskytování sociálních služeb – 4 %

Úhrady od uživatelů služeb Podpora samostatného bydlení 
a Osobní asistence – 3 %

Dary firemních a individuálních dárců – 2 %

ABAKUS - nadační fond zakladatelů Avastu - Nadační 
příspěvek pro službu Osobní asistence – 2 %

MPSV - Mimořádná dotace na úhradu výdajů soc. služeb 
souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny – 1 %

Další zdroje (zejm. tržby za služby pro odbornou veřejnost - 
konzultace, stáže apod., tržby za vlastní výrobky) – 1 %

Dary a výnosy z veřejných sbírek* – 1 %

Zákonné sociální pojištění – 20 %

Ostatní služby – 11 % 

Spotřeba materiálu a energie – 4 %

Náklady na cestovné – 2 %

Odpisy DHM – 1 %

62 % 49 %

31 %

5 %

4 %

2 %
3 %

2 %1 %

20 %

11 %

4 %

2 %1 %

STRUKTURA NÁKLADŮ 2022 STRUKTURA VÝNOSŮ 2022



43



44



45



46



47

Ing. Filip 

Kon topsk

Digitáln  podepsal 

Ing. Filip Kon topsk

Datum: 2023.05.26 

10:12:40 +02'00'



48



49


